
Informace KOVO II 
Kolektivní vyjednávání- 6. Kolo 

 

 

26.11. 2021 proběhlo 6. kolo vyjednávání kolektivní smlouvy na rok 2022-2023. Jednání se za zaměstnavatele zúčastnil vedoucí HRL Krsička Pavel. 
 
Hned na začátku jednání zaměstnavatel představil odborům svůj návrh do vyjednávání, který reaguje na protinávrh odborů a který vedoucí HRL pan Krsička 
podrobně probral s ředitelem JhP. 
 

Návrh zaměstnavatele: 
 

1. uzavření kolektivní smlouvy na 2 roky do 31.12.2023 
2. plošné zvýšení tarifních mezd od 1.1.2022 ve výši 2,0 % 
3. dodatečné zvýšení tarifních mezd od 1.7.2022 o 2,0 % (celkově tedy 
od tohoto data o 4,0 %) 
4. zvýšení tarifních mezd od 1.1.2023 o 4,0 % 
5. zvýšení příplatku za práci v noci o 5 Kč/hod od 1.7.2022 
6. jednorázovou platbu ve výši 5.000 Kč s výplatou za prosinec 2021 
7. zachovat současnou %-ní výši dotace ceny závodního stravování 

v případě možného zvýšení cen dodavatele 
 

Celkové mzdové navýšení pro rok 2022, který je obsažen v návrhu zaměstnavatele je 4,4% 
 
Návrh zaměstnavatele je stále hodně daleko od požadavků odborů, na což jsme zaměstnavatele upozornili, stejně jako na 
to, že zaměstnanci aktuálně čelí výrazně vyšší inflaci a vysoké inflace predikují ČNB, Ministerstvo Financí a ČMKOS 
prakticky po celý rok 2022.  Stejně tak jsme zaměstnavatele upozornili, že vzhledem k vysokým cílům na příští rok budeme 
potřebovat motivované zaměstnance, což aktuální návrh zaměstnavatele zatím neobsahuje. 
 
Odbory na návrh zaměstnavatele žádným protinávrhem nereagovali. Do příštího týdne zvážíme další postup 
 

Další kolo jednání bude v pátek 3.12. 2021. 
 

                                                                                                                              Za odbory KOVO II, Roman Bence, Jiří Marek 


